ДЕПЛРТЛМЕНТ КУЛЬТУРЫ И ТУРИЗМЛ ЧУКОТСКОГО ЛВТОНОМНОГО ОКРУГЛ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
(музЕЙныЙ цЕнтр кнАслЕдиЕ чукотки)

прикАз

от 0'7.02.2025
г. Анадырь

О внесении изменений в приказ от |4.04,2022
Ns 30 од <об утверждении цен (тарифов) на
платные услуги, установленные
Государственным бюджетным r{реждением
Чукотского автономного округа
<Музейный I_(eHTp <Наследие Чукотки>>

JФ 01-07/ 14

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменение в прик€в от |4.04.2022 Ns 30 од <Об утверждении
цен (тарифов) на платные услуги, установленные Государственным
бюджетным учреждением Чукотского автономного округа <Музейный I_{eHTp

<<Наследие Чукотки>> (да;rее - Учреждение), изложив пункт 4 приказа в

редакции согласно приложению к настоящему приказу;
< 4. Установить льготные категории посетителей, имеющие право на

бесплатное посещение Музейного Щентра <Наследие Чукотки> (приложение
20).

4.|. Утвердить Порядок предоставлениJI льготного (бесплатного)
посещения государственного бюджетного r{реждения Чукотского
автономного округа <Музейный I-{eHTp <Наследие Чукотки> (приложение
20l l).

4.2. Гражданам, призванным на военную службу по мобилизации в
Вооруженные Силы Российской Федерации, военносJryжащим, проходящим
военную службу по контракту, участв},ющим в проведении СВО, а также

В связи с предоставлением дополнительных мер социЕrльной
поддержки гражданам, призванным на военную службу по мобилизации в
Вооруженные Силы Российской Федерации, военнослужащим, проходящим
военную службу по контракту, участвующим в проведении СВО, а также
гражданам, принимающим участие в СВО на добровольной основе (далее -

)пrастники СВО), и (или) членам их семей

гражданам, принимающим участие в СВО на добровольной основе, и (или)
членам их семей окщывать услуги бесплатно (приложение 20l 2) >.

2. Ввести в действие с 1 февраля 2025 года положения настоящего
приказа, а также новую редакцию приложения 20, утвержденного приказом
от 14.04.2022 Ns 30 од <Об утверждении цен (тарифов) на платные услуги,
установленные Государственным бюджетным учреждением Чукотского
автономного округа <Музейный Щентр <Наследие Чукотки)) согласно
приложению к настоящему прик€ву.

З. Считать утратившими силу 31 января 2025 года приказы:
- от 13.10.2023 Ns ббl 1 од;
- от 26.09.2024 Ns 70 од;
- от 3 1 .l0.2024 Ns 82 од.
4. Осуществить информирование посетителей (потребителей услуг), а

также специалистов учреждения о содержании настоящего, путем

размещения информации на информационном стенде, на сайте Музейного
Щентра <Наследие Чукотки> и иных информачионных ресурсах сети
Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

.Щиректор С.А. Кутегина
/*

Приложение
к прик€lзу от 07,02.2025 JФ 01-07/ l4

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН НА ОКАЗАНИЕ УСЛУГ
ГОСУДАРСТВЕННЫМ БЮДЖЕТНЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ ЧУКОТСКОГО

_ АВТОНОМНОГООКРУГА
(МУЗЕИНЫИ ЦЕНТР (НАСJIЕДИЕ ЧУКОТКИ)

лъ
п/п Структура услуги

Единица
измерения

Щена в
б

1 ВХОДНАЯ ПЛАТА
1.1 Граждане Российской Федерации;

граждане государств-членов Евразийского
экономического союза (Республика Армения,
Республика Беларусь, Республика Казахстан,
Кыргызская Рес лика)

1билет

1,2. Иностранные граждане 1билет 400

2 экскурсии
2.1. Экскурсии (входная плата вносится

дополнительно для каждого члена экскурсионной
группы) для граждан Российской Федерации;
граждан государств-членов Евразийского
экономического союза (Республика Армения,
Республика Беларусь, Республика Казахстан,
Кыргызская Республика)

45 минут 500

90 минут 1 000

2.2. 45 минут 1 000

90 минут 2 000

2,з. Экскурсии с переводчиком (входная плата
вносится дополнительно для каждого члена
экскурсионной группы). Музей переводчика не
предоставляет

60 минчт l 500

Экскурсии по городу и окрестностям с
использованием транспорта заказчика. Входная
плата не взимается

90 минут 2 250

120 минчт 3 200

Экскурсии по городу и окрестностям через
переводчика с использованием транспорта
заказчика. Входная плата не взимается

150 минчт 3 750

Приложение 20
к приказу от 14.04.2022 J,lb 30 од

200

Иностранные граждане (входная плата вносится
дополнительно для каждого члена экскурсионной
группы)

2.4.

2.5,

лъ
пlп Струкryра услуги

Единица
измерения

Щена в
руб.

3 МАССОВОЕ КУЛЬТУРНО-ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ,
МУЗЕЙНЫЙ ПРАЗДНИК

3.1. Взрослые 220

з.2. Аудиогид* l билет 300

4 лЕкции
4.|. Лекция в музее 45 минут 1билет 330
4.2. Лекция вне музея б0 минут 1 лекция 500
4,3. Лекция вне музея l20 минут 1 лекция l 000

5 съЕмкА
5.1 . Фотосъемка любительская в экспозиции l камера 50
5.2. Фотосъемка профессиональнtш, в том числе рекJIамная
5.3. в экспозиции l

съемочный
день

3 000

5.4. в фондохранилище опубликованных предметов l музейный
предмет

200

в фондохранилище неопубликованных предметов l музейный
предмет 500

5.6. Видеосъемка любительская в экспозиции l камера 500
5.7. Видеосъемка профессиональнaл,rl, в том числе

рекJIамн€ц
1

съемочный
день
1 час 2 000

МАСТЕР_КЛАССЫ
б.l. Продолжительность от l до 2 часов l 000
6.2.

Пятница (еженедельно) - Щень бесплатного посещения всех категорий
посетителеи.

* при наличии индивидуальных наушников

l билет

5.5.

5 000

б.

l билет
Продолжительность свыше 2 часов 1билет 2 000

Приложение 20l l
к приказу от 14.04.2022 Ne 30 од

ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ
ЛЬГОТНОГО (БЕСПЛАТНОГО) ПОСЕЩЕНИЯ
ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИJI

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
(музЕЙПъIй rEHTp (FIАслЕдиЕ чукотки)

Бесfulаmное посе ulен uе не преOусмаmр uваеm экскурс uо нно?о обслунс uBaH uя,
посеulенuя коммерческuх меропрuяmuй u высmавок, провоduмьtх в музее.

лъ
п/п

Льготная категория посетптелей Условия и время
предоставлен ия
льготы (режим
работы мчзея)

1 Щети и подростки до l8 лет;
организованные группы детей и
подростков, а также сопровождающих
их лиц, кроме пункта 2.3;

В любой
день работы
музея

1 билет

Студенты очных отделений вузов Один раз в месяц 1 билет
J Многодетные семьи (при предъявлении

удостоверения единого образца,
подтверждающего статус многодетной
семьи в Российской Федерации или
двухмерного штрихового кода (QR-
кола), содержащегося в электронном
удостоверении многодетной семьи)

Один раз в месяц l билет

4 Пенсионеры (при предъявлении
пенсионного удостоверения)

Каждую пятницу

Инвалиды I и II групп, а также
граждане, живущие в домах инв€UIидов
и престарелых

В любой
день работы
музея

6 Участники клубных формирований, а
также культурно-образовательных
программ Музейного I-[eHTpa <<Наследие

Чукотки>>

В день
проведения
мероприятиrI
(заседания клуба)

7 Ветераны Великой отечественной
войны, ветераны боевых действий,
военнослужащие, проходящие военную
службу по призыву

В любой
день работы
музея

l билет

8 Сотрудники государственных и
муниципальных музеев РФ, члены
Международного совета музеев ИКОМ
(IcoM)

В любой
день работы
музея

l билет

Единица
измерен ия

2.

1билет

5.
l билет

l билет

ЛЬГОТНЫЕ КАТЕГОРИИ ПОСЕТИТЕЛЕЙ,
имеющие право бесплатного посещениJI музея и

участиJI в мероприятиях, проводимых в музее (в любое время)

Приложение 20l 2
к приказу от |4.04.2022 Ns 30 од

))

N,
пlп Струlсгура услуги

Единица
измеренпя

Цеша
в руб.

t ВХОДНАЯПЛАТА
l l

l билет 0

экскурсии
2.1. Экскурсии 60 минут 0

Экскурсии по городу и окрестностям с
использованием транспорта заказчика.

60 минут

3 МАССОВОЕ КУЛЬТУРНО_ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ,
МУЗЕЙНЫЙ ПРАЗДНИК

3. 1. Взрослые, дети l билет 0
3.2. Аудиогид* l билет 0

.t лЕкции
4.|. Лекция в музее 45 минут 1 билет 0

5 съЕмкА
5.1 . Фотосъемка любительская в экспозиции 1 камера 0

МАСТЕР-КЛАССЫ
б.l. Продолжительность от 1 до 2 часов и свыше 2 часов 0

Граждане, призванные на военную службу по
мобилизации в Вооруженные Силы Российской
Федерации; воеЕнослужащие, проходящие военIý.ю
службу по контракту, участв},ющие в проведении
СВО, а также граждане, принимающие )п{астие в
СВО на добровольной основе, и (или) члены их
семей

7

0

6.

1 билет